[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 31.03.2017 №87_

      с. Черный Яр
Об утверждении Сводного плана по

приведению нормативных правовых

актов муниципального образования

«Черноярский район», устанавливающих

порядок предоставления в электронной

форме государственных и муниципальных

услуг, в соответствие с требованиями к

предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг,

утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 марта 2016 года

№236 «О требованиях к предоставлению в

электронной форме государственных и

муниципальных услуг»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Астраханской области от 01.02.2017 года №25 ПР «О Сводном плане по приведению в соответствии с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,  администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Сводный план по приведению нормативных правовых актов муниципального образования «Черноярский район», устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствии с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению к электронной форме государственных и муниципальных услуг» (далее-Сводный план).

2. Исполнителям Сводного плана обеспечить своевременное выполнение мероприятий по приведению нормативных правовых актов муниципального образования «Черноярский район», устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг».

3. Руководителю аппарата, организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А. Щербовских) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района

             Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 31.03.2017 №87
СВОДНЫЙ ПЛАН
по приведению нормативных правовых актов муниципального образования

«Черноярский район», устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части реализации положений Постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» (далее-постановление)
	Комитет имущественных отношений Черноярского района;

Управление образования администрации МО «Черноярский район»; МБУ «Черноярский районный архив»; администрация МО «Черноярский район»; Управление сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район»
	до 31 декабря 2018 года

	2.
	Внесение изменений в нормативно правовые акты муниципального образования «Черноярский район» в части реализации положений постановления
	Комитет имущественных отношений Черноярского района;

Управление образования администрации МО «Черноярский район»;  администрация МО «Черноярский район»; Управление сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район»